
Lushnje me 19.03 .2021.

KALLZIM PENAL

Kallzues : Subjekti Partia Demokratike , Dega Lushnje .

Kunddr: 1- Shtetases e bija e datelindia
ne detyre

Baza ligjore : Neni 280,283 i K.pr.penale.
t

P€rpara.' PROKURORISE PRANE RRETHIT GJyeESoR LUSHNJE

Une kallzuesi Subjekti Politik "Partia Demokratike", Dega Lushnje, kam r€ne nd
dijeni te njd veprimtarie penale te parashikuar nga nenet 248,328 dhe 3281a te Kodit
Penal konkretisht "Shperdorimi i detyres", "Korrupsioni aktiv ne zgjedhje" dhe
"Perdorimi i funksionit publik per veprimtari politike ose zgjedhore".

Shtetasja me detyre
Lushnje me dat€ 20.02.2021 u ka dhene

ka ushtruar.presion nepermjet postit te saj publik, ndaj Drejtoreve te
si dhe duke i detyruar dhe keta te fundit qe te ushtrojne

presion ndaj punonjesve nen varesi . Keta drejtues u kane kerkuar te
perfshihen ne veprimtarite politike te subjektit elektoral "Paftia Socialiste" ne rast te
kundert ndaj tyre do te merren masa administrative deri n€ largim nga puna.

jane shprehur se jane te detyruar te zbatojne keto urdhera te frikesuar

Kjo veprimtari e shtetases Jhe
jshte duke u zhvilluar dhe nuk ka perfunduar, me

synim vazhdimin e saj deri me 25.04.2021. , disponon numrin e telefonit
ucrsonal




